2. PAULUS, lib. 69, ad Edictum.

Suo quis, an alieno nomine prohibitus sit, nihil interest: hæc enim verba, *quanti ea res est*, referenda sunt ad personam domini⁶. — § 1. Item tam is tenetur, qui suo nomine, quam qui alieno nomine prohibuit.

3. ULPIANUS, lib. 68, ad Edictum.

Si quis missus fuerit in possessionem fideicommissi servandi causa, et non admittatur: potestate⁷ ejus inducendus est in possessionem, qui eum misit; aut si quis volet uti⁸ interdicto, consequens erit dicere interdictum locum habere. Sed melius erit dicere, extra ordinem ipsos jure suæ potestatis exequi oportere decretum suum: nonnunquam etiam per ma-

8. L. 17, supr. ut legator. — 9. L. 54, in pr. supr. locati. — Tit. IV. — 1. 2, 5, infr. h. l. — 2. L. 4, 2, supr. de danno infect. — 3. L. 4, infr. h. l. — 4. L. 5, in fin. infr. ut possid. — 5. Adde L. 1, 2, 9, supr. tit. prox. — 6. L. 14, supr. si quis cautionib. — 7. L. 68, supr. de rei vind. — 8. L. 5, 2, 27, supr. ut in posses. legat. — 9. L. 5, 2, 16, supr. d. 1. — 10. L. 68, supr. de rei vind. — 11. L. 15, L. 16, supr. de his, qui notant infam. — L. 1, 2, 14, supr. de ventre in posses. — 12. L. 1, 2, 2, supr. h. l. — 13. L. 15, in fin.

num militarem. — § 1. Constitutum est ab Antonino⁹, ut etiam in bona heredis quis admittatur certis modis. Si quis igitur in his bonis non admittatur, dicendum est, actionem hanc utilem competere: ceterum poterit uti et extraordinaria¹⁰ executione. — § 2. Prætor ventrem in possessionem mittit: et hoc interdictum prohibitorium et restitutorium est. Sed si mulier velit in factum actione uti, ad exemplum creditorum magis quam interdicto, posse eam experiri sciendum est. — § 3. Si mulier dicatur calumnia¹¹ causa in possessionem venisse, quod non sit prægnans, vel non ex eo prægnans; vel si de statu mulieris aliquid dicatur: [ex] epistola D. Hadriani, ad exemplum præsumptionis Carboniani edicti, ventri prætor pollicetur possessionem.

4. Idem, lib. 69, ad Edictum.

Per interdictum etiam¹² ei subvenit prætor, qui damni infecti ab eo in possessionem missus est, ne ei vis fiat. — § 1. Pena autem ejus, qui non promittit, vel satis non dat, hæc est, ut in possessionem mittatur adversarius. Sive ergo promittat, sive per eum non fiat, quominus promittat, non tenetur interdictum, repulso per exceptionem eo, qui experitur. — § 2. Prætor in eum, qui neque cavet, neque possidere passus est eum, qui missus est, iudicium pollicetur in tantum, quantum¹³ prestare eum oporteret, si de ea re cautum fuerat. — § 3. Sed et ex alia causa iudicium proposuit, si eo tempore, quo in possessionem mitti desiderabat, prætoris adeundi potestas non fuerit: scilicet ut si, cum potestas prætoris adeundi non esset, damnum interim datum est, haberet iudicium, qui damnum passus est. — § 4. Item subjectum, si ex alia causa in possessionem missus prohibitus esse dicitur: habere in factum actionem.